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TRADE NOTICE NO. 1 12017 DATED: 30sJune.2017

Sub. : Taxpayer Service Centre -reg.

The Trade is hereby informed that consequent upon the creation of GST
Commissionerate of Mumbai Gentral, as already informed to the Trade vide Trade
Notices Nos.01/20'17-Central Tax and No.02120'17 both dated 21.06.2017, a
"Taxpayer Service Centre" has been formed at the Office of the Principal
Commissioner, Centrai Tax, Mumbai Central, New Central Excise Building, 115,

Maharshi Karve Road, Opp. Churchgate Station, Mumbai-400 020.

2. The "Taxpayer Service Centre" is envisaged as a single window system in the
Commissionerate for accepting/handling all the tax payers' queries, complaints,
grievances etc.

3. The "Taxpayer Service Centre" will be located at the first floor at the above
mentioned office address and manned by the following officers, until further orders:

(il Shri Vishal Choudhary, Deputy Commissioner, Central Tax, Mumbai Central.

Contact No. 9167305550

(ii) Shri. D.S. Barsinghe, Superintendent (Technical), Central Tax, Mumbai

Central (Senior Tax Facilitatofl OfIice Telephone No. 022'22002591

(iii) Shri Kundan Kumar Singh, lnspector (Technical), Central Tax, Mumbai

Central. (Tax Facilitator) Office Telophone No- 022'22002591

(iv) Shri Anuj, lnspector (Technical), Central Tax, Mumbai Central.

(Tax Facil itator) Off ice Telephone No. 022'22002591

4. The ,,Taxpayer service cgntre" will ensure speedy compliance of the

queries/compliinis/grievances of the tax payers and proper acknowledgement will be

given to the queriesicomplaints/grievances with date & seal.

5. All the Trade Associations are requesled to bring the contents of the above

instructions to the notice of their member manufacturers in particular and the trade in

general.

(K. C. GUPTA)

".^i#Xt'i*3"#[+'-'iit'*,'=
F.No.V(30)Mis crr-15tt-tt2o1t/ tqhz 

MUIVIBAICENTRAL

Mumbal, tr€O.tune, 2017 { -+o
Copyto. 2057 ---" ';i 

The Chief Commis6ioner cf Cent!.al Tax & Central Excise, Mumbai.

2i niibeputvl nssistant commissioners of Divisions, section Heads,-: p.R.o (for Notice Board), computer section (for uploading o-n the

Commissioneiate,s weUlite), ientral Tax & Central Excise, Mumbai

Central.
3.) rne senor p.s. to the principal commissioner of central Tax & central

Excise, Mumbai Central Commissionerate

4.) Trade Associations (As per Mailing list)
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OFFTCE OF THE PRINCIPAL OOMMISSTONER OF CENTRAL TAX & CENTAL EXCISE,

MUII{BAI CENTRAL COMMISSIONEMTE
a+{ +dlq tf,r< ga, mt?r. 115, 4ft a.{ Ert,

NEW CENTRAL EXCISE BUILDITTG, 11' MAHARSHI KARVE ROAD,
qdzte €lra + srrri, tEE 4ooo2o

TRADE NOTICE NO. z / 2017 DATED : 30 June. 2017

Sub.: Proper officer for provisions relating to Registration
Composition tevy under the Central Goods and Service Tax

2017 or the rules made thereunder -Reg.
*****t**

Enclosed herewith is a copy of Board's Circular No.11112017, issued under

F.No.349/75/2017-GST dated 26.06 .2017 by the Commissioner (GST), Government

of lndia, Ministry of Finance, Department of Revenue, Central Board of Excise &

Customs, New Delhi on the above subject which is self-explanatory in nature.

All the Trade Associations are requested to bring the contents of the above

Circular to the notice of their member of Goods and Services provider in particular

and the trade in general.

Encl:-As above.

.\\ _ q-\=re;
1x. c. cuF-ra1 
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PRINCIPAL COMMISSIONER

CENTRAL TAX & CENTRAL EXCISE
MUMBAI CENTRAL

F.No.V(30)Misc/T-1 5/M-1 t2}fi f zq3
Mumbai, the$OJune,2017 / b
copy to :- / >16'Z-

2) The Chief Commissioner of Central Tax & Central Excise, Mumbai.
2) Alt Deputy/ Assistant Commissioners of Divisions, Section Heads,

P.R.O (for Notice Board), Computer Section (for uploading on the
Commissionerate's website), CentralTax & Central Excise, Mumbai
Central.

5.) The Senior P.S. to the Principal Commissioner of Central Tax & Central
Excise, Mumbai Central Commissionerate

6.) Trade Associations (As per Mailing list)

and
Act,



Circular No.llll20l7

F. No. 34917512017-cST
Government of India
Ministry of Finance

Department of Revenue
Central Board of Excise and Customs

New Delhi, Dated the26b Jwrc,Z0l7

To,

The Principal chief commissioner/chief commissioners/ principal
Commissioner/ Commissioner of Central Tax (All) / Director General of Systems

Madam/Sir,

Subject: Proper officer for provisions relating to Registration and
Composition levy under the Central Goods and Services Tax Act,2017 or the
rules made thereunder - Reg.

In exercise of the powers conferred by Clause (91) of section 2 of the

Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of Z0t7}(hereinafter referred to as

the Act) read with Section 20 of the Integrated Goods and Services Tax Act (13 of

2017) and subject to sub-section (2) of section 5 of the said Act, the Board, hereby

assigns the officers mentioned in Column (2) ofthe Table below, the functions as

the proper officers in relation to the various sections of the of the said Act or the

rules made thereunder mentioned in the corresponding entry in Column (3) of the

said Table:-

Page 1 of 2

Table

Functions under Section of the

Central Goods and Services Tax

Act,20l7 or the rules made

Designation of the Offtcer



r

thereunder

fl) Q\

I

Assistant or Deputy Commissioners
of Central Thx and Assistant or

Deputy Directors of Central Tax

i. Sub-Section (, of Sec
l0

ii. Proyiso to Sub-Sectior
of Section 27

iii. Section 30
iv. Rule 6
v. Rule 23

vi. Rule 25

2.

v

x

i. Sub-sectionlS)ifSEti
25

ii. Section 28
iii. Section 29
iv. Rule 9
v. Rule l0
ri. Rule 12

ii. Rule 16

ii. Rule 17
(. Rule 19

r. Rule 22
i. Rule 24

2. It is requested that suitabre hade notices may be issued to pubricize tr
contents of this circular.

3. Diflicurty, if any, in the imprementation of the above instructions may prear
be brought to the notice of the Board. Hindi version *oora roil.

-sd

(Upender Gunta
Commlssioner 1G'ST

Page 2 of2
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TRADE NOTICE NO. 3 r 2017 DATED :5-Jtr.ly.2017

, Sub.: lssue related to furnishing of Bond/Letter of Undertaking for
ExPort -Rgg' ***r****

Enclosed herewith is a copy of Board's Circular No.2l2l2O17-GST, issued

under F.No.g4gt82l2O17-GST dated 04.07.2017 by the Commissioner (GST),

Government of lndia, Ministry of Finance, Department of Revenue, Central Board of

Excise & Customs, New Delhi on the above subject which is self-explanatory in

nature.

All the Trade Associations are requested to bring the contents of the above

Circular to the notice of their member of Goods and Services provider in particular

and the trade in general.

Encl:-As above.

\-q\>e'./)--
(K. C. GUPTA)

PRINCIPAL COMMISSIONER
CENTRAL TAX & GENTRAL EXCISE

MUMBAI CENTRAL

Copy to :-
1)
2\

F.No.V(30)Misc/T-1S/Mu m.centio'tt / /4 7
Mumbai, the$ July,2o17 / . fd4 /7

The chief commissioner of central Tax & central Excise, Mumbai.

At Oeputyl Assistant Commissioners of Divisions, Section Heads,

P.R.O(forNoticeBoard),ComputerSection(foruploadingonthe
commissionerate's website), central Tax & central Excise, Mumbai

Central. t

The Senior P.S. to the Principal Commissioner of Central Tax & Central

Excise, Mumbai Central Commissionerate
Trade Associations (As per Mailing list)

3)

4)



Circular No. 21212017 -GST

F. No.349/82I2017-GST
Government of India
Ministry of Finance

Department of Revenue
Central Board of Excise and Customs

GST PolicyWing

New Delhi, Dated the 4bJuly,z}l7

To,

The Principal Chief Commissioners/Chief Commissioners/Principal Commissioners/
Commissioners of Central Tax (All)

Madam/Sir,

Subject: Issues related to furnishing of Bond/ Letter of Undertaking for Exports-Reg.

Various communications have been received from the field formations and exporters

on the issue of difficulties being faced while supplying the goods or services for export

rvithout payment of iniegrated tax and filing the FORM GST RFD -l I on the common portal

(www.gst.gov.in), because of which exports are being held up.

Z. Whereas, as per rule 96A of the Cenhal Goods and Services Tax Rules,2017,any

registered person availing the option to supply goods or services for export without payment

of integrated tax shall furnish, prior to expor! a bond or a Letter of Undertaking. This bond or

Letter of Undertaking is required to be furnished in FORM GST RFD-ll on the common

portal. Further, Circular No. 26/2017- Customs dated l't }tily, 2017 has clarified that the

procedure as prescribed under rule 964, of the said rules requires to be followed for the export

of goods from I'i July,2017.

3. Another issue being raised by various stakeholders is that the Bond/Letter of

Undertaking is required to be given through the proper officer which is to be fumished to the

jurisdictional Commissioner as per sub-rule (l) of rule 96A of the said rules' Taking

cognizance of the fact that a large number of such Bonds/Letter of Undertakings would be

required to be filed by the registered exporters who would be located at a distance from the

office of the jurisdictional Commissioner, it is understood that the fumishing of such

bonds/undertakings before the jurisdictional Commissioner may cause hardship to the

expofters.
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I

I
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4. .. Thus, in exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 5 of the CGST

Act, 2017, it is hereby stated that the acceptance of the Bond/Letter of Undertaking required

to be furnished by the exporter under rule 96,{ of the said rules shall be done by the

jurisdictional Deputy/Assistant Commissioner.

5. Further, in exercise of the powers conferred by section 168 of the said Act, for the

prrpose of uniformity in the implementation of the said Act, the Bond/Letter of Undertaking

required to be furnished under rule 96A of the said rules may be furnished manually to the

jurisdictional Deputy/Assistant Commissioner in the format specified in FORM R-FD-I1 till

the module for ftirnishing of FORM RFD-I I is ayailable on the common portal. The

exporters may download the FORM GST RFD-I I from the website of the Central Board of

Excise and Customs (www.cbec.gov.in) and fumish the duly filled form to the jurisdictional

DeputyiAssistant Commissioner.

6. The above specified provisions shall be applicable to all applications which have been

filed on or after l'i July, 2017.It is requested that suitable hade notices may be issued to

publicize the contents of this circular.

7. Difficulty, if any, in the implementation of the above instructions may please be

brought to the notice of the Board. Hindi version would follow.

sd/-
(Upender Gupta)

Commissioner (GST)

I
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To,

The PrinciPal Chief Commissto

commissionirs of Central Tax (All)/

Circular No.3/3/2017 - GST

pal CommissionerV

(l), (2), [a(s) or
t

(1) and (2) ofSection 7l

to section 81

io sub-section (6) ofSection

and of Rule

Madam/Sir,

ifisi-gn"tion of the oflicer
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